Am scris aceste, luând informațiuni, că distincții profesori redactori dela Sibiu sunt deciji a scoate foaia încă până la finele anului; să grăbim deci cu toții a-i asigura existența, prin trimiterea abonamentului neînsemnat de 3 fl. v. a.

Fie că aceste cuvinte să afle echoul trebuincios, spre mărirea școlii și progresul neamului.

Severin 6/18 Iulie 1898.

Amicul culturii.

Protopresbiteratul Chișineu: S. Dolga, Inv. Chitihaz. Radnei: școala din Odvoș și P. Givulescu Inv., Soborșin. Lipovei: singur I. Lucaciu, Inv. Lipova. Timișoarei: singur E. Milosav Inv. Murani. B.-Comloș: I. Vuia și școala din B.-Comloș, S. Andron, Saravale și ofc.

Rămăşiţele pământestii ale scumpei defuncte se vor ridica din locuinţa, *Schewisgasse* nr. 26, Joi în 9/21 Iulie s. c., la 4 ore p. m. şi se vor depune spre vecinică odihnă în cimiterul gr.-ort.

din suburbiul „*Poarta Turnului*“. Sibiu, în 7/19 Iulie 1898. Ioan *Petric*, protopresbiter gr.-ort.; *Zoe Petric*, ca părinţi; *Aurel Popescu*, vice-notar la jud. cercuală, *Eugenia măr.* Dr. *Vecerdea*, *Elena măr.* Dr. *Şpan*, *Cornel Popescu*, cleric; *Mărioara Popescu*, ca fi şi fiice; Dr. *N. Vecerdea*, adv. şi Dr. *P. Şpan*, prof. seminarial, ca gineri.